
0.000.00 0.00TOTAL: 27,164,913.63 27,164,913.63 0.00 0.00

0.00 0.004,446,132.434,446,132.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0011.7.0.00.00.00 4,446,132.434,446,132.43 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES 0.000.00 0.00

0.00497,071.93 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 0.00497,071.93 0.00 0.00

29,818.27 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.0029,818.27 0.000.00 0.00

0.0021,000.00 0.0021,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes 0.000.00 0.00

0.007,000.00 0.007,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 0.000.00 0.00

0.001,300.00 0.001,300.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado 0.000.00 0.00

0.0060.12 0.0060.1211.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras 0.000.00 0.00

0.00458.15 0.00458.1511.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, 
loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, 
bloqueras).

0.000.00 0.00

340,810.71 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 0.00340,810.71 0.000.00 0.00

0.0058,000.00 0.0058,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales 0.000.00 0.00

0.00127,000.00 0.00127,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes 0.000.00 0.00

0.0011,000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares 0.000.00 0.00

0.005,000.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en 
general)

0.000.00 0.00

0.0067,000.00 0.0067,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos 0.000.00 0.00

0.0020,000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias 0.000.00 0.00

0.00499.50 0.00499.5011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 0.000.00 0.00

0.0019,000.00 0.0019,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias 0.000.00 0.00

0.0023,000.00 0.0023,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 0.000.00 0.00

0.002,000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 0.000.00 0.00

0.00500.00 0.00500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería 0.000.00 0.00

0.003,866.81 0.003,866.8111.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 0.000.00 0.00

0.001,687.68 0.001,687.6811.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 0.000.00 0.00

0.00800.00 0.00800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 0.000.00 0.00

0.00840.48 0.00840.4811.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos 0.000.00 0.00

0.00616.24 0.00616.2411.7.1.02.38.00 Panadería 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos 0.000.00 0.00

112,430.95 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 0.00112,430.95 0.000.00 0.00

0.007,155.00 0.007,155.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano 0.000.00 0.00

0.003,890.64 0.003,890.6411.7.1.03.01.02 Mototaxi 0.000.00 0.00

0.00900.00 0.00900.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras 0.000.00 0.00

0.0012,000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable 0.000.00 0.00

0.004,734.90 0.004,734.9011.7.1.03.10.00 Comedores 0.000.00 0.00

0.00226.80 0.00226.8011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias 0.000.00 0.00

0.008,000.00 0.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 0.000.00 0.00

0.00310.14 0.00310.1411.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles 0.000.00 0.00

0.004,000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 0.000.00 0.00

0.004,824.00 0.004,824.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica 0.000.00 0.00

0.00750.00 0.00750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 0.000.00 0.00

0.0058,845.37 0.0058,845.3711.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 0.000.00 0.00

0.003,997.08 0.003,997.0811.7.1.03.40.00 Restaurantes 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas 0.000.00 0.00

0.002,797.02 0.002,797.0211.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 0.000.00 0.00

6.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.006.00 0.000.00 0.00

0.003.00 0.003.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Industria

0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Comercio 

0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Servicio

0.000.00 0.00

4.50 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, Comercio 
y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.004.50 0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Industria

0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

0.000.00 0.00
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14,001.50 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.0014,001.50 0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.00

0.009,000.00 0.009,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos 
Comercio

0.000.00 0.00

0.005,000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00

0.00891,500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 0.00891,500.00 0.00 0.00

53,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.0053,000.00 0.000.00 0.00

0.0053,000.00 0.0053,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 0.000.00 0.00

327,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00327,000.00 0.000.00 0.00

0.00327,000.00 0.00327,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 0.000.00 0.00

13,500.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.0013,500.00 0.000.00 0.00

0.001,500.00 0.001,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.00

0.0012,000.00 0.0012,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00

60,000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.0060,000.00 0.000.00 0.00

0.005,000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.00

0.0055,000.00 0.0055,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00

438,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.00.00 0.00438,000.00 0.000.00 0.00

0.0038,000.00 0.0038,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.00

0.00400,000.00 0.00400,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00

0.00451,200.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 0.00451,200.00 0.00 0.00

138,000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00138,000.00 0.000.00 0.00

0.00138,000.00 0.00138,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 0.000.00 0.00

1,200.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.001,200.00 0.000.00 0.00

0.001,200.00 0.001,200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Ingresos Personales

0.000.00 0.00
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260,000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00260,000.00 0.000.00 0.00

0.00260,000.00 0.00260,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Personales

0.000.00 0.00

52,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.98.00.00 0.0052,000.00 0.000.00 0.00

0.0052,000.00 0.0052,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 0.000.00 0.00

0.001,200,003.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 0.001,200,003.00 0.00 0.00

1,200,003.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.001,200,003.00 0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras 0.000.00 0.00

0.001.50 0.001.5011.7.4.01.02.00 Arena 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas 0.000.00 0.00

0.001,200,000.00 0.001,200,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.08.00 Sal 0.000.00 0.00

0.001,406,357.50 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 0.001,406,357.50 0.00 0.00

1,406,357.50 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.001,406,357.50 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos 0.000.00 0.00

0.006,357.50 0.006,357.5011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija 0.000.00 0.00

0.001,400,000.00 0.001,400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 0.000.00 0.00

0.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00

0.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00
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0.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00

0.00 0.001,537,513.701,537,513.70INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0012.5.0.00.00.00 1,537,513.701,537,513.70 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 0.000.00 0.00

0.001,537,513.70 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00 0.001,537,513.70 0.00 0.00

0.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis 0.000.00 0.00

1,521,013.70 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 0.001,521,013.70 0.000.00 0.00

0.009,000.00 0.009,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios 0.000.00 0.00

0.006,000.00 0.006,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos 0.000.00 0.00

0.00150.00 0.00150.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas 0.000.00 0.00

0.001,550.00 0.001,550.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos 0.000.00 0.00

0.008,513.70 0.008,513.7012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 0.000.00 0.00

0.002,000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 0.000.00 0.00

0.0023,000.00 0.0023,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.01 Constancia para la luz 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de vecindad 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.04 Constancia de fierro 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.08 Reposiciones de fierro y armas de fuego 0.000.00 0.00

0.0011,000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones 0.000.00 0.00

0.00140,000.00 0.00140,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 0.000.00 0.00

0.001,000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes 0.000.00 0.00

0.00800.00 0.00800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, 
grava, etc.)

0.000.00 0.00

0.00500,000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo) 0.000.00 0.00

0.0015,000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción cementerio 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

0.000.00 0.00

0.007,000.00 0.007,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, 
grava, etc.) temporal o uso particular

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos 0.000.00 0.00

0.0057,000.00 0.0057,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate) 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales 0.000.00 0.00

0.0013,000.00 0.0013,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 0.000.00 0.00

0.00700,000.00 0.00700,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos 0.000.00 0.00

0.009,000.00 0.009,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 0.000.00 0.00

0.0017,000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar 0.000.00 0.00

16,500.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.0016,500.00 0.000.00 0.00

0.0014,000.00 0.0014,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 0.000.00 0.00

0.002,000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica 0.000.00 0.00
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0.00500.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear 0.000.00 0.00

0.00 0.00199,800.00199,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0015.1.0.00.00.00 0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Semovientes15.1.3.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00Venta de Semovientes 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque 0.000.00 0.00

0.0015.2.0.00.00.00 199,800.00199,800.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.000.00 0.00

0.00199,800.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00 0.00199,800.00 0.00 0.00

6,800.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15.2.19.01.00.00 0.006,800.00 0.000.00 0.00

0.00800.00 0.00800.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion 0.000.00 0.00

0.001,400.00 0.001,400.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos 0.000.00 0.00

0.004,200.00 0.004,200.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión 0.000.00 0.00

0.00400.00 0.00400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 0.000.00 0.00

193,000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00193,000.00 0.000.00 0.00

0.00150,000.00 0.00150,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable 0.000.00 0.00

0.008,000.00 0.008,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 0.000.00 0.00

0.0035,000.00 0.0035,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 0.000.00 0.00

0.00 0.0069,000.0069,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0017.3.0.00.00.00 0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00Intereses por Depósitos Internos 0.000.00 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 69,000.0069,000.00 0.00ALQUILERES 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.000.00 0.00

0.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural) 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Contribuciones por Uso de Viviendas Oficiales17.6.2.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00Contribuciones por Uso de Viviendas Oficiales 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 0.000.00 0.00

0.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales 0.000.00 0.00

0.0069,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00 0.0069,000.00 0.00 0.00

69,000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.0069,000.00 0.000.00 0.00

0.0034,500.00 0.0034,500.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora 0.000.00 0.00

0.0034,500.00 0.0034,500.0017.6.4.01.03.00 Maquinaria Agrícola 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.04.00 Alquiler de vehiculo municipal 0.000.00 0.00

0.00 0.004,179,653.504,179,653.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0018.1.0.00.00.00 4,179,653.504,179,653.50 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.000.00 0.00

0.004,179,653.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 0.004,179,653.50 0.00 0.00

4,179,653.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.004,179,653.50 0.000.00 0.00

0.004,179,653.50 0.004,179,653.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.000.00 0.00

0.00 0.0014,200.0014,200.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0021.1.0.00.00.00 14,200.0014,200.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.000.00 0.00
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0.0014,200.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00 0.0014,200.00 0.00 0.00

14,200.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.0014,200.00 0.000.00 0.00

0.001,200.00 0.001,200.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio 0.000.00 0.00

0.0013,000.00 0.0013,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno 0.000.00 0.00

0.00 0.0016,718,614.0016,718,614.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 0.000.00 0.00

0.0022.1.0.00.00.00 16,718,614.0016,718,614.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.000.00 0.00

0.0016,718,614.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración 
Central

22.1.1.00.00.00 0.0016,718,614.00 0.00 0.00

16,718,614.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 0.0016,718,614.00 0.000.00 0.00

0.0016,718,614.00 0.0016,718,614.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.000.00 0.00

0.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia De Capital De La Administracion Central Para 
Gobiernos Locales (Secretarias De Estado, Poder Legislativo 
Y Judicial) 

0.000.00 0.00
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0.000.0027,164,913.6327,164,913.63TOTAL:

O981J3Xhtk4eoYI+zPwELl+eUwt1BmkdcH6RgUkZ1xMw/dtmsfXtdzka9CJQzJwTBTEjAUZLthh9hbGA5hs1RXj7BjmYdZFHQU4RCZWBpEmNqTCwdtDQPNTRY/kVI+JKemtvRyRLrt8s2EnqiskGPp7V57WMnqQW03Yx9ZSnrJrok6dqU+GH6dgZU
JEY+at2qrq ujIairghOuU+TH2XhmxcVvhuGoFhn

0.000.00 0.00

EDGARDO JOSUE RAUDALES 
VELASQUEZ

DIANA PAOLA RODRIGUEZ MORALESMARCO TULIO CARRASCO MARTINEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

Total:

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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